Libravit Iaquimeto Duart carpentatori Chamberiaci pro operibus | edificiorum castris domini de Usoya per literam duorum tutorum domini | datam Chamberiaco prima die iulii de mandato quod id bayllivus | traderet dicto Iaquimeto remanenciam trescentorum flor. | auri dicto Iaquimeto quoadmodum inclite recordacionis dominus | comes Aymo quondam dicto bayllivo alias iniunxerat et per instrumentum | publicum dicti Iaquimeti carpentatoris de recepta factum per Iohannem | de Valesia notarium publicum, die .XXI. mensis iulii anno | .CCC^oXLIII. de testimonio et recepta peccunie quam et quod | reddit et dictus carpentator de dictis trescentis flor. | iam computavit domino in suo computo operum edificiorum | castris domini Usseye: .III. flor. auri boni ponderis.|

...

p. 16

...

Salarium.

<Libravit> sibi ipsi capienti de salario per annum pro se, | <tribus >clientibus in dicta baillivia septuaginta | <lbr.> vienn. esper. et pro tribus clientibus et | <u>na gaytia, quos tenere debet in munitione | <Cast>ri Argenti quinquaginta lbr. vienn.eorundem, |<ut> in computo precedenti. Et allocatur sibi dictum sal<la>rium ad rationem ipsius salarii pro rata temporis | <prout> computat, videlicet pro quatragesima quinque | <septi>manis, tribus diebus finitis die⁹⁶ | <decima> quarta esclusive mensis marcii anno .CCC^o|<XLIIII^o.> .CIIII. lbr. .XVI. sol. .VII. den. ob. vienn. esper.

Summa expense, salarii et librate

96 *Suit vice rayé.*

.VI^{xx}X<...> lbr. .(I)II. sol. .II. den. ob. vienn. esper. et vienn. quorum viginti
 .XXXVIII. sol. vienn. quorum viginti quinque den. valent gross.
 .VII. lbr. .XVII. sol. .VIII. den. gross. turon.
 .VII^cIII^{xx}XV. flor. et dimidium auri boni ponderis
 et .XXIII. flor. auri parvi ponderis.
 ...

33. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 6, 1344-1345.

Dez le 14 mars 1344 au 9 avril 1345.

Comptes de Lancelot de Chatillon, baillif de la Val d'Aoste, châtelein et receveur des revenus de la ville et châteleinies d'Aoste, Chatelargent, Montmeilleur et Valdigne.

Ce rouleau est très endommagé dans la marge droite, ce qui en compromet gravement la lecture.

Computus Lanceloti de Casteillione, b<ayllivi Vallis Auguste et> | castellani Castri Argenti et Montismelioris, de redditibus et exiti<bus civitatis Auguste> | castrorumque predictorum et Vallis Digne a decima quarta die inclusive men<sis martii, anno> | millesimo .CCC^oXLIII^o. usque ad diem nonam exclusive mensis aprilis <anno millesimo .CCC^o>XL quinto, videlicet de uno anno integro, tribus septimanis et quinque die<bus. Receptus apud> Chamberiacum de mandato dominorum tutorum domini, presentibus domino Petro Mare<scalci, Guillelmo> | Boni et Petro Bonivarda, familiaribus domini, per Anthonium Ycardi de <Vilario Diserii>.

...

p. 6

...

Summa tocius recepte huius computi

.IIII^cXLVII. lbr. .XIII. sol. .V. den. vienn. esper.

.CVI. lbr..III. sol. vienn. quorum viginti quinque den. unum gross. turon.

.XXII. sol. gross. turon.

et .VII^{xx}VIII. flor. auri.

Computus eiusdem bayllivi de redditibus et exitibus | Castri Argenti per tempus de quo computat.

...

p. 11

...

Summa tocius recepte huius computi

.CVI. lbr. .X. sol. .VII. den. vienn. esper.

.LXXIX. lbr. .XIII. sol. .VI. den. vienn. quorum .XXV. den. valent unum den.

gross. turon.

.II. sol. gross. turon.

et .XXX. flor. auri De quibus | respondet infra in summa tocius recepte quatuor computorum.

Computus eiusdem bayllivi de redditibus et exitibus <castri> | Montismelioris per tempus de quo computat, ut supra.

...

p. 12

...

Summa tocius recepte huius computi

.XXXIII. lbr. .XIII. sol. .I. den. vienn. esper.

et .IX. lbr. .V. sol. .III. den. vienn. quorum .XXV. den. valent unum den. gross. <turon. De quibus respondet |> infra in summa tocius recepte quatuor computorum.

Computus eiusdem bayllivi de redditibus et ex<itibus Vallis> | Digne per tempus de quo computat, ut supra.

...

p. 14

...

Summa tocius recepte huius computi

.IX^{xx}XIII. lbr. .XVIII. sol. .III. den. vienn. esper.

et .XVI. lbr. .XIII. sol. .VI. den. vienn. quorum .XXV. den. valent unum den. gross. <turon. De quibus |> respondet infra in summa tocius recepte quatuor computorum.

Summa tocius recepte horum quatuor computorum

.VI^cIII^{xx}III. lbr. .XVI. sol. .V. den. ob. vienn. esper.

.II^cXI. lbr. .XVII. sol. .III. den. vienn. quorum .XXV. den. valent unum den. gross.

<turon.>

.XXIII. sol. gross. turon.

et .VIII^{xx}XVIII. flor. auri.

De quibus

Opera castri.

In recopertura tectorum domus domini de Augusta in pluribus locis ubi fuerat | decoperta propter boream; in emptione trium milliarium scindulorum | ad idem, quolibet miliari pro quatuordecim sol.; trium milliarium | clavini ad idem, quolibet miliari proquinque sol.; stipendiis | unius magistri carpentatoris operantis ad idem per tres dies et dedit | sibi per diem duos den. gross. turon. .LVII. sol. vienn.

et .VI. den. gross. <turon.>

in factura de novo unius parietis supra stabulum domus domini de Augusta | et continet in longitudine circa duas teysas et dimidium; in emptioe unius duodene postium quibus longitudinis unius teysie pro duodecim | sol. vienn.; in emptioe duorum chivronorum ad

idem pro tribus | sol. vienn.; in emptione duarum espararum ferri, unius sarralie | ferri cum clave pro hostio facto in dicto pariete pro sex sol. vienn. | stipendiis unius carpentatoris per duos dies operantis ad idem | et facientis gradarum sive eschalerium ad ascendendum supra dictum | stabulum et dedit sibi per diem duos den. gross. turon. .XXI. sol. vienn.

et .IIII. den. gross. <turon.>

...

p. 17

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi capienti de salario per annum pro se, tribus | clientibus in dicta bayllivia septuaginta lbr. vienn. esper. et | pro tribus clientibus et uno gaytia quos tenere debet in munitione Castri Argenti quinquaginta lbr. vienn. eorundem, ut in | computo precedenti et alloquatur sibi dictum salarium ad rationem ipsius | salarii pro rata temporis de quo computat, videlicet pro uno anno | integro, tribus septimanis et quinque diebus finitis die .IX. | esclusive mensis aprilis, anno Domini millesimo .CCC^oXL. quinto .VI^{xx}. <...>

Summa expensarum, salarii et librate

.VIII^{xx}VIII. lbr. .VIII. sol. .I. den. vienn. esper. et <...>

.LXXVIII. sol. vienn. quorum viginti quinque

.VI. lbr. .XVI. sol. .III. den. ob. et tercium unum den. turon.

et .VII^oXXXII. flor. auri boni ponderis.

34. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 7, 1345-1346.

Dez le 9 avril 1345 au 20 avril 1346.

Comptes de Lancelot de Chatillion, ballif de la Val d'Aouste, châtelein et receveur des revenus des châteleinies de la ville d'Aouste, Chatelargent, Montmeilleur et Valdigne.

Le haut de la première *pecia* est gravement endommagé, ce qui en compromet la lecture.

<Computus domini Lanceloti> de Castellione, baillivi Vallis Auguste et castellani | <Castri Argenti et Mon>tis Melioris, de redditibus et> exitibus civitatis Auguste, castrorumque <predictorum | et Vallis> Digne a die nona inclusive mensis aprilis, anno Domini millesimo .CCC^oXL. quinto usque | ad <diem> .XX. exclusive mensis aprilis anno Domini millesimo .CCC^oXL. sexto, videlicet de uno anno integro et decem diebus. Receptus apud Chamberiacum de mandato domini et dominorum eius tutorum; presentibus domino | Petro Marescalci et Guillelmo Boni, familiaribus domini, per Romanetum Barberii de Chamberiaco, clericum.

...

p. 5

...

Summa tocius recepte huius computi

.II^oLXI. lbr. .XIX. sol. .I. den. vienn. esper.
item .XXII. sol. gross. turon.
et .III. flor. auri De quibus | respondet infra in summa tocius recepte quatuor
computorum.

Computus eiusdem bayllivi de redditibus et exitibus castellanie Castri | Argenti per
tempus de quo ut supra computat.

...

p. 9

...

Summa tocius recepte huius computi

.IX. lbr. .XV. sol. .X. den. vienn. quorum .XXV. den. valent grossum.

.CII. lbr. .XVII. sol. ob. vienn. esper.

et .II. sol. gross. De quibus | respondet infra in summa tocius recepte quatuor
computorum.

Computus eiusdem baillivi de redditibus et exitibus | Montismelioris per tempus de
quo computat ut supra.

...

p. 9

...

Summa tocius recepte huius computi

.XXVIII. lbr. .XII. sol. .V. den. vienn. esper. De quibus respondet | infra in summa
tocius recepte quatuor computorum.

Computus eiusdem baillivi de redditibus et exitibus Vallis Digne | per tempus de quo
computat, ut supra.

...

p. 11

...

Summa tocius recepte huius computi

.VII^{xxv}. lbr. .X.IX. sol. .IIII. den. vienn. esper.

p. 12

Summa tocius recepte horum quatuor computorum

.IX. lbr. .XV. sol. .X. den. vienn. quorum .XXV. den. valent gross. turon.

item .V^{xxxix}. lbr. .VII. sol. .X. den. ob. vienn. esper.

item .XXIIII. sol. gross. turon.

et .III. flor. auri boni ponderis.

De quibus

Opera castri.

In recopertura tectorum domus seu castrum domini de Augusta in pluribus | locis ubi fuerant decoperta propter boream, in emptione quatuor | milliarium scindulorum implicatorum ad idem, quolibet milliari pro quatuordecim sol.; quatuor milliarium clavini ad idem, quolibet milliari pro quinque sol.; in stipendiis unius magistri carpentatoris operantis ad | idem per quatuor dies datis sibi per diem duobus den. gross. turon.

.LXXVII sol. vienn. quorum .XXV.

et .VIII. den. gross.

In refectione unius latrine muri appodiate ad magna turri⁹⁷, que | omnino ceciderat et dirupta erat propter vetustatem, in tachiam | pro tanto, inclusa emptione duorum modiorum calcis emptorum ad idem .XX sol. vienn. predictorum.

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi capienti de salario per annum pro se, tribus clientibus | et uno gaytia quos tenere debet in munitione Castri Argenti | quinquaginta lbr. vienn. esper. et septuaginta lbr. vienn. predictorum | pro se et tribus clientibus ratione dicte bayllivie, ut in computo precedenti; | et alloquatur sibi ad rationem dicti salarii pro rata temporis de quo computat .VI^{xxii} lbr. .XIX. sol. vienn. esper.

...

Summa expense, salarii et librate cum arreagio

.LXII. lbr. .VIII. sol. vienn. quorum .XXV. den. valent gross. turon.

item .II^{viii} lbr. .XVII. sol. .XI. den. vienn. esper. quorum .XXⁱⁱ den. valent unum gross. turon.

item .IXⁱ lbr. .XI. sol. imperialium;

item .X. lbr. .X. sol. .I. den. gross. turon.

item .C. flor. auri parvi ponderis;

et .III^{lxxviii} flor. auri boni ponderis.

...

35. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 7, 1346.

Dez le 20 avril au 14 août 1346.

Comptes de Lancelot de Châtillon, baillif et châtelein et receveur des revenus de la ville et chateleines d'Aoste, Châtelargent, Montmeilleur et Valdigne.

Computus Lanceloti de Castellione, olim baillivi Vallis Auguste et castellani | Castri Argenti et Montismelioris, de exitibus civitatis Auguste castrorumque predictorum et Vallis

97 *Sic.*

Digne | a die .XX. inclusive mensis aprilis anno Domini millesimo .CCC°XLVI°. usque ad diem .XIII. exclusive mensis augusti | anno eodem, videlicet de sexdecim septimanis, quatuor diebus. Receptus apud Chamberiacum, presentibus Guillelmo | Boni et Petro Bonivardi de Chamberiaco per Vin<fred>um Vetonum de Chamberiaco, die tercia mensis iuliii, anno | Domini millesimo .CCC°XLVIII°. Et computat hic similiter de arreragio bladorum et aliorum computi sui precedentis. | Et nichil computat de redditibus et certis aliis usagiis domino debitis ibidem quia non solvuntur | nec debentur infra tempus de quo computat, sed dominus Guillelmus de Castellione miles, castellanus post ipsum, | de ipsis pro anno .CCC°XLVI°. domino computavit propter quod de ipsis redditibus pluribus aliis titulis computi | precedentis, de quibus nichil per idem tempus recepit, nulla fit mencio infra quod registratum fuit ad plenum in | computo sequenti. Et primo computat de castellania Auguste.

...

Summa tocius recepte huius computi

.X. lbr. .III. sol. vienn. esper.

item .XLIII. lbr. .I. sol. .III. den. monete albe quorum .XXV. den. valent unum den. gross. turon.

item .XII. den. gross. turon.

et .VI. flor. auri boni ponderis de quibus respondet infra in summa tocius recepte quatuor computorum.

p. 2

Computus eiusdem bayllivi de exitibus castellanie Castri Argenti per tempus de | quo supra computat et de arreragio computi precedentis.

...

Summa tocius recepte huius computi

.XX. sol. vienn. esper.

item .XLVII. sol. .VI. den monete albe

et .II. flor. auri boni ponderis de quibus respondet infra in summa tocius | recepte quatuor computorum.

Computus eiusdem baillivi de exitibus castri Montismelioris per tempus de quo | computat ut supra et de arreragio computi precedentis.

...

Summa .IIII. lbr. .XI. sol. .VIII. den. albe monete de quibus respondet infra in summa tocius | recepte quatuor computorum.

Computus eiusdem bayllivi de exitibus Vallis Digne per tempus de quo computat | ut supra et de arreragio computi precedentis.

...

p. 4

...

Summa tocius recepte huius computi

.V. sol. vienn. esper.

et .VIII. lbr. .VI. sol. monete albe

Summa tocius recepte horum quatuor computorum

.XI. lbr. .VIII. sol. vienn. esper. quorum .XX. den. valent unum gross. turon.

.LVIII. lbr. .VI. sol. .V. den. monete albe quorum .XXV. den. valent unum gross. turon.

.XII. den. gross. turon.

et .VIII. flor. auri boni ponderis.

De quibus

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi capienti pro se, tribus clientibus et uno gaytia | quos secum tenere debet in garnisone Castri Argenti quinquaginta | libras vienn. esper. et ex alia parte septuaginta lbr. vienn. predictarum | pro se et tribus clientibus, ratione dicte bayllivie, ut in computo precedenti. Et | alloquatur sibi dictum salarium per tempus de quo computat .XXXVIII. lbr. .VI. sol. .VIII. den. vienn. esper. |